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Punkt 127: Ungekulturhus - frigivelse af anlægsmidler til etablering (KF -
ØKEB - BY)

20.00.00-P20-1-19

Resume

Frigivelse af midler til istandsætning af areal til ungekulturmiljø i bygningen Østkajen 2

Administrationen indstiller,

at valg af version 1 med forventet samlet anlægsudgift på 1.650.000 kr. godkendes

at der frigives 989.000 kr. af anlægsmidler 2022 til etablering af ungekulturhus, under
forudsætning af byrådets vedtagelse af budget 2022-2025.

at der frigives 226.000 kr. fra udviklingspuljen 2022 for Struer Havn, under
forudsætning af byrådets vedtagelse af budget 2022-2025.

at afledt drift til ejendomsdrift på 74.000 kr. i 2022 og 148.000 kr. fra 2023 og fremad
frigives.

Sagsfremstilling

I forbindelse med udviklingen omkring bygningen Østkajen 2 og brugen heraf til blandt andet ungekulturmiljø er der
indhentet arkitektforslag og foretaget indledende beregninger på en istandsættelse så brandkrav og øvrig lovgivning
overholdes.

Istandsættelsen foreslås så det valgte areal som helhed forbliver uopvarmet, men i rummet udføres nye toiletter som
isoleret rum i rum. Udgangspunktet er så vidt muligt at rum med respekt for og bevarelse af de eksisterende synligt træ-
og stålkonstruktioner (hvor de ikke skal inddækkes brandmæssigt) således at rummet opleves i fuld højde fra gulv til eks.
tag.

Der er udarbejdet to forslag – en lille: Version 1, med forventet samlet anlægsudgift på kr. 1.650.000 kr. og en stor:
Version 2, med en forventet samlet anlægsudgift på 2.470.000 kr. I begge forslag tages der udgangspunkt forslag fra
brandrådgiver om at lave en brandsektion omkring det nye rum.

Det afsat 989.000 kr. i 2022 i kommunens investeringsoversigt til etablering af ungekulturhus. Der er søgt fondsmidler
ved Lokale og Anlægsfonden 200.000 kr. (165.000 kr. efter fondsmoms) samt Færch Fonden 200.000 kr. (165.000 kr.
efter fondsmoms) som forventes at kunne benyttes til istandsættelsen - da projektet har ændret sig siden den oprindelig
ansøgning skal det dog endeligt bekræftes at de eksterne fondsmidler kan benyttes til det nye projekt. Herudover søges
der finansiering gennem udviklingspuljen for Struer Havn.

Finansieringsplan Beløb (hele
kr.)

Anlægsmidler 2022 - etablering af ungekulturhus 989.000

Færch Fonden 165.000



Lokale og Anlægsfonden (restbeløb) 120.000

Udviklingspuljen for Struer Havn 226.000

Allerede frigivne midler til projektering i 2021 (203.000 kr. hvoraf
minimum 150.000 kr. er uforbrugte)

150.000

Total 1.650.000

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at der i budgetforslaget til 2022-2025 er afsat 418.000 kr. på "Udviklingspuljen, Struer Havn" og
989.000 kr. til "etablering af ungekulturhus" i 2022.

Derudover er der i investeringsoversigten afsat 74.000 kr. i 2022 og 148.000 kr. fra 2023 og fremad til afledt drift. Disse
midler skal anvendes til ejendomsdrift af bygningen, herunder mindre vedligeholdelse, opsyn mv.

Brugerne af tilbuddet skal selv afholde udgifter til øvrige materialer, rengøring af bygningen (inkl. rengøringsartikler) og
øvrig indretning.

Bevillingsmæssigt ser projektet således ud:

Beskrivelse Bruttobevilling Tilskud fonde Nettobevilling

Projektering 53.000 0 53.000

Etablering 1.650.000 -285.000 1.365.000

Total 1.703.000 -285.000 *1.418.000

* Heraf ligger 203.000 kr. i budget 2021 og det resterende i budget 2022.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Ungekultur_24-08-2021.pdf



Punkt 128: Orientering: Evaluering af sommerferieaktiviteter på Struer
Havn 2021 (KF - ØKEB)

20.00.00-A00-4-21

Resume

Gennem 2021 har arealerne ved lystbådehavnen i Struer udviklet sig til at blive struerboernes. Borgerne har taget dem til
sig som et rekreativt område som de er stolte af og som de bruger.
Dette et essentielt trinbræt i forhold til den generelle forståelse af havnen, herunder også en mentalitetsudvikling i forhold
til en kommende ny bydel.

Sagsfremstilling

Sommeren 2021 bød igen på en bred vifte af initiativer med formål at understøtte og katalysere udviklingen af Struer
Havn til et rekreativt rum som Struerboerne kan bruge og være stolte af, som tiltrækker turister, sejlere og nye beboere til
vores kommune.

Særligt relevant for kultur og fritidsområdet har været Summerdays aktiviteterne i Juli måned 2021. Her har især Struer
Bibliotek og Struer Ungdomsskole bidraget med aktiviteter for særligt børn og unge. Det vurderes at der sammenlagt har
været et samlet deltagerantal på over 1.000 børn og unge.
Herudover var der bred involvering af aktører på kultur og fritidsområdet, bl.a. Musiksamrådet som arrangerede fredags
koncerter, FDF, Struer Sportsdanserforeningen, samt Struer FunPark som var sommerens store tilløbsstykke.

Ligeledes bidrog områdets kommercielle aktører stækt til den generelle udvikling. Dette både med nye tiltag som
Minigolf Ved Fjorden, Foodtrucks hos Ved Fjorden samt Limfjordens Ishus, samt de allerede eksisterende stærke tiltag
som CableFun, Kurbadet, Restaurent Værftet og meget mere - alle bidrog de til at på Struer Havn er et væld af gode tilbud
for alle aldre.

I vedhæftede dokument evalueres effekten af de enkelte initiatver og aktiviteter, med følgende resultat:

Gennem 2021 har arealerne ved lystbådehavnen i Struer udviklet sig til at blive struerboernes havn. Borgerne har
taget dem til sig som et rekreativt område som de er stolte af og som de bruger.
Dette et essentielt trinbræt i forhold til den generelle forståelse af havnen, herunder også en mentalitetsudvikling i
forhold til en kommende ny bydel.

Der er erhvervspotentiale på Lystbådehavnen i Struer – hvor flere af de eksisterende aktører har oplevet fremgang i
indtægter, ligesom nye initiativer som eksempelvis Minigolf ved Fjorden og Aqua Funpark er positive over
potentialet og fremtiden.

Der er en stor positiv interesse for Struer Havn blandt borgerne i Struer. Opslag på sociale medier, artikler etc. får
en enorm opmærksomhed.
Der er mange meninger og holdninger – men gennemgående er et ønske om at havnens udvikling skal lykkes.
Afspærring af areal og kørebane på Lystbådehavnen har været essentielt for udvikling og brugen af området. Det
har gjort området væsentligt mere trygt og sikkert – og en del af en kulturændring til at området er til for borgere af
alle aldre.
Det kan blive for midlertidigt - midlertidige projekter er godt, men der er også behov for mere permanente anlæg.
Anlæg som understøtter udviklingen, samt sikrer en gennemgående udtryk og kvalitet. Der er her især brug for
mere centralt placerede offentlige toiletter, samt generel skiltning



Kultur- og Fritidsudvalget tildelelte 1. februar 2021 50.000 kr. til en gruppe af aktører (foreninger) med base eller
tilknytning til industrihavnen i Struer som ønskede at skabe kulturaktiviteter i området henover sommeren 2021.
Vedhæftet er gruppens afrapportering hvor i der blandt andet evelueres at især handelsstandsforeningen, turister og
handlende i Struer Midtby har meldt yderst positivt tilbage. Der har været 5 store foto artikler i Dagbladet og Ugeavisen,
ligesom der er blevet udarbejdet en promo video for initativet og de deltagende foreninger.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Evaluering og effekt af initiativer og aktiviteter Struer Havn 2021 KFU

Evaluering Lørdagstræf på havnen



Punkt 129: Orientering: Fritidsstrategi - status (KF)

20.00.00-P20-1-21

Resume

Efter den indledende drøftelse i udvalget i maj har administrationen arbejdet med at krydse de prioriterede indsatsområder
med relevante temaer i kultur- og fritidspolitikken. De første, deraf kommende initiativer, præsenteres på mødet.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet (31. maj 2021; pkt. 74) gennemførte kultur- og fritidsudvalget en Kahoot for at klarlægge, hvad de
forstår ved en fritidsstrategi, målgruppe samt hvilke indsatsområder der skal være omdrejningspunktet for den nye
strategi.

Udvalget prioriterede indsatsområderne i følgende rækkefølge

1. Synlighed, branding og kommunikation
2. Organisation (netværk, organisationsformer, vidensdeling)
3. Faciliteter
4. Digitalisering

Administrationen er p.t. i gang med at krydse disse indsatser med relevante temaer i kultur- og fritidspolitikken ’Lyden af
bevægende fællesskaber’. Ud fra denne krydsning udarbejdes der konkrete initiativer, som kan understøtte
målsætningerne i politikken.

Ind til videre er der lavet initiativer inden for indsatsområderne: Synlighed, branding og kommunikation samt
organisation. Administrationen tager i samme ombæring stilling til, om opgaven kan varetages internt, eller om der er
behov for ekstern assistance, tidsplan samt et estimeret budget. Disse forhold præsenteres, når der er skabt et samlet
overblik over alle initiativer.

SYNLIGHED, BRANDING OG KOMMUNIKATION

Initiativ: Oplysningskampagne

Fritidspas - Oplæg for lærere, information til forældre (AULA), oplæg til foreninger m.m.
Bevæg Dig For Livet - Udvikling og indkøb af materiale, som kan bruges i forbindelse med aktiviteterne – f.eks.
flyers, beachflag, t-shirts.
Hvad sker af aktiviteter om sommeren - Konceptudvikling af fysisk og digital formidling. Første opsøgende kontakt
til foreninger.
Naturtilbud - Indsamling af viden om de forskellige naturtilbud i kommunen. Konceptudvikling af fysisk og digital
formidling.

Initiativ: Events

Lokaldysten inkl. foreningsdag - Her fremvises, hvad der sker i lokalområderne.
Det kreative Struer - Her fremvises, hvilke kreative tilbud der findes, eventuel i forbindelse med åbning af en
kulturskole.



Initiativ: Kompetenceudvikling

Uddannelsesforløb for foreninger i SoMe, kommunikation etc.
Uddannelsesforløb i værtskab - Hvordan tager man sig bedst ud i det første møde og værdien af dette.

ORGANISATION

Initiativ: Arbejde med de interne kommunale rammer

· Udvikling af Bevæg Dig For Livet og øvrige forebyggende initiativer – eksempelvis tværfaglig deltagelse, finansiering
på tværs af forvaltningsområder etc.

· Rammer for tilskud, brugsret og tilladelser - Hvem kan søge og bruge faciliteter, og hvordan søges og evalueres der.

Initiativ: Gode netværk

· Udvikling og (re)definering af samråd – herunder samrådenes rolle, bemyndigelses- og ansvarsområder.

· Afdække muligheder for fælles løsninger i foreninger: eks. revision, regnskab, kontingent.

· Kompetencegivende inspirationsoplæg i eksisterende netværk (halnetværk, kulturnetværk etc.).

Initiativ: Den gode forening

· Inspirationsoplæg om at arbejde med selvorganiserede tilbud i foreningsstruktur samt skabe plads til dem/rumme dem.

· Kompetenceudvikling i foreningen – eksempelvis ”Ung i front”, bestyrelsens rolle/funktion, den gode velkomst, samt
håndtering af frivillige.

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 130: Kulturlandskab Oddesund - tilskud til driften (KF)

20.00.00-Ø40-4-21

Resume

Ansøgning fra Beboerforening Oddesund om tilskud til driften af de aktiviteter der er udviklet og igangsat ved Oddesund.

Administrationen indstiller,

at der afsættes 40.000 kr. (brutto) i 2021 og 60.000 kr. (brutto) i 2022 som finansieres
af kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb.

at det årlige driftstilskud til Kulturlandskab Oddesund fra 2023 nærmere fastsættes og
fremsendes til budgetforhandlingerne for 2023

Sagsfremstilling

Beboerforeningen Oddesund har fremsendt en ansøgning til Struer Kommune om tilskud til driften af de aktiviteter, som
de har været med til at igangsætte og afvikle ved Oddesund (Bilag 1 og 2).

Beboerforeningen har gennem 4-5 år arbejdet på at udvikle, realisere og drifte diverse projekter og aktiviteter ved
Kulturlandskab Oddesund bl.a. som led i realiseringen af Helhedsplanen for Oddesund fra 2013.

Kulturlandskab Oddesund består blandt andet af Oddesundtårnet, Bunkerne 411 og 409 og omgivelserne til 410 og 413,
stien under broen, Garnhuset, den gamle Ro-færgehavn, Ishuset, 'Høllet' - samt stisystemer på strandengen, i skoven, på
stranden og under broen.

Udviklingen af Oddesund og de mange projekter har både øget aktivitetsniveauet men også besøgstallet betragteligt -
både hvad angår turister, men også brugere og borgere som benytter området til rekreative formål.

Dette bevirker samtidig at beboerforeningen har brugt flere og flere af deres ressourcer til driften af de forskellige
projekter og aktiviteter.

Garnhuset, som netop nu er under renovering for mere end 600.000 kr. - som en del af Realdanias Underværker - bliver
udgangspunkt for endnu flere aktiviteter i fremtiden - rettet mod turister, foreninger, skoleelever m.fl..

Desuden arbejdes der i øjeblikket på en revideret udgave af den eksisterende helhedsplan for Oddesund, som indeholder
nye og fremtidige nedslag. Alle nedslagene har flere kulturelle og rekreative elementer rettet mod forskellige målgrupper,
som skal være med til at understøtte og udvikle den strategiske betydning stedet har kultur- turist- og bosætningsmæssigt i
Struer Kommune.

Beboerforeningen har på den baggrund og efter dialog med administrationen indsendt en ansøgning med et anslået
driftsbudget for Kulturlandskab Oddesund på 127.000 kr. ekskl. moms.



Der ansøges således om et årligt driftstilskud fra Struer Kommune, der kan bidrage til fortsat at udvikle og drifte
'Kulturlandskab Oddesund'.

Administrationen indstiller til at ansøgningen imødegås og der ydes et tilskud til Kulturlandskab Oddesund.

Struer Kommune har en stor interesse i at bevare det lokale engagement i udviklingen og driften af Oddesund området
som er et af de mest besøgte steder i kommunen.

Det vurderes også at et eventuelt driftstilskud er i god overensstemmelse med ’Helhedsplanen for det kystnære område’
og byrådets ambition om at aktivere de særlige steder som kendetegner kommunen og har almennyttig værdi. Det er i tråd
med kommunens overordnede vækstdagsorden i forhold til at udvikle steder og aktiviteter, der understøtter kvaliteterne
ved at bo i og besøge Struer Kommune.

Administrationen vurderer ikke at beboerforeningen eller aktiviteter omkring Kulturlandskab Oddesund kan betragtes
folkeoplysende aktiviteter og herigennem modtage et tilskud.

I stedet kan det sammenlignes med kulturaktiviteter på lige fod med eksempelvis Jegindø Fonden eller Nordvestjysk
Fjordkultur. Disse to steder støttes med et årligt kommunalt driftstilskud fra kultur- og fritidsområdet – som
kulturinstitution/kulturaktør. Jegindø Fonden støttes med et årligt driftstilskud på 35.485 kr. og Nordvestjysk Fjordkultur
med 58.853 kr. årligt.

Kulturlandskabet Oddesund består i dag af flere elementer, aktiviteter og dermed også mere afledt drift end ovenstående
eksempler.

Kultur- og fritidsudvalget kan ikke umiddelbart selv finansiere et fast årligt driftstilskud.

Der forslås derfor afsat en samlet ramme til tilskud til drift, tilsyn, kultur- og formidlingsaktiviteter mv. til Kulturlandskab
Oddesund på ekstra 40.000 kr. i 2021 og 60.000 kr. i 2022 og at det årlige driftstilskud herefter nærmere fastsættes og
fremsendes til budgetforhandlingerne i 2022.

Tilskuddet vil være ekstra midler i forhold til den driftsaftale beboerforeningen i dag har med Struer Kommune og som
der alene gælder Oddesundtårnet på i alt 40.000 kr..

Økonomi

Den samlede udgift på 100.000 kr. brutto (93.000 kr. netto) for 2021 og 2022 vil kunne finansieres over kultur- og
fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2021.

Opgørelse over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2021, udvisende rådighedsbeløb på 161.000 kr., vedlagt
(bilag 3).

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.



Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning - Drift Kulturlandskabet

Bilag 2: Tillæg til ansøgning om Drift Kulturlandskabet

Bilag 3: KFL rådighedsbeløb_20.09.21



Punkt 131: Nordvestjysk Fjordkultur - etablering af fliseareal foran
bygningen (KF - ØKEB - BY)

20.00.00-Ø40-5-21

Resume

Struer Kommune har modtaget en henvendelse fra Nordvestjysk fjordkultur om etablering af flisebelægning på
nuværende grus areal foran bygningen på havnen.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes.

at der frigives anlægsbevilling på 72.000 kr. til formålet.

at bevillingen finansieres med 52.000 kr. i 2021 og 20.000 kr. i 2022 fra
"Udviklingspuljen for Struer Havn".

Sagsfremstilling

Henvendelse fra Nordvestjysk Fjordkultur med ønske om etablering af flisebelægning på nuværende grusareal foran
bygningen på havnen, for at give en pænere facade. Endvidere giver det bedre adgangsforhold for transport af bøde til og
fra værkstedet.

Der foreligger tilbud på udlægning af ca. 250 kvm. flisebelægning og fjernelse/opfyld af krybekælder på arealet til en
samlet pris på 72.000 kr. ekskl. moms.

Bygningen og arealet er kommunalt, hvorfor der er tale om kommunalt anlægsarbejde.

Luftfoto visende flisearealet vedhæftet (Bilag 1).

Økonomi

Der henstår 52.000 kr. udisponeret på "Udviklingspuljen for Struer Havn" i 2021 og 418.000 kr. på forslag til
anlægsbudgettet for 2022.

Anlægsbevillingen skal frigives af byrådet.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1: Luftfoto med areal markeret



Punkt 132: Nytårskur 2022 for frivillige (KF)

18.00.00-G01-2-21

Resume

Stillingtagen til afholdelse af nytårskur for frivillige i 2022.

Administrationen indstiller,

at Struer Energi Park danner rammerne for nytårskur 2022 for frivillige i lighed med
2020.

at nytårskuren 2022 afholdes i sidste halvdel af januar måned 2022.

at der arbejdes ud fra samme koncept, udviklet i forhold til evaluering og erfaringer fra
2020.

at nytårskuren 2022 afholdes inkl. tapasarrangement til en samlet budgetramme på
105.000 kr., hvoraf de 64.000 kr. finansieres via udvalgets rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling

Der har gennem en årrække, og senest den 29. januar 2020 været holdt nytårskur for frivillige for at anerkendelse og
synliggørelse af det store frivillige foreningsarbejde i kommunen.

Konceptet har hidtil været nytårstale, uddeling af en række priser, musikalsk underholdning samt underholdning fra
foreningerne.

I 2020 blev nytårskuren som noget nyt holdt i Struer Energi Park, efter en årrække i Folkets Hus. Den nye lokalitet skabte
mulighed for at indrette et festligt lokale med borde og stole til alle deltagerne, ligsom Struer Energi Park tilbød
fællesspisninger med stort tapasbord inden nytårskuren.

Nytårskuren i 2020 blev efterfølgende evalueret efter ønske fra kultur- og fritidsudvalget. Evalueringen fremgår af
henholdsvis vedhæftede "Arbejdsgruppens evaluering" (bilag 1) og "Deltagernes evaluering" (bilag 2).

Kultur- og fritidsudvalget godkendte (10. august 2020, pkt. 85) følgende for nytårskur 2021:

1. Struer Energi Park danner rammerne for arrangementet i lighed med 2020.
2. Afholdes i sidste halvdel af januar måned 2021.
3. Der arbejdes ud fra samme koncept, udviklet i forhold til evaluering og erfaringer fra 2020.
4. Der fastsættes en budgetramme på 60.000 kr. til arrangementet ekskl. tapasarrangement.
5. Der tages stilling til, om tapasarrangementet skal indgå som en gratis del af Nytårskuren, hvilket vil forudsætte en

udvidelse af budgetrammen med 45.000 kr.

På baggrund af Corona-situationen blev Nytårskuren 2021 imidlertid aflyst.

Økonomi

På budgettet for 2022 er der afsat 41.000 kr. til afholdelse af nytårskur.



Nytårskuren 2022 inkl. tapasarrangement forudsætter en merbevilling på 64.000 kr.

Merbevillingen forventes at kunne finansieres over kultur- og fritidsudvalgets puljemidler eller rådighedsbeløb efter
overførelser fra 2021.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Arbejdsgruppens evaluering 2020

Bialg 2: Deltagernes evaluering



Punkt 133: Struer Håndbold - Tilskud til Struer Cup 2021 (KF)

18.15.05-Ø40-10-21

Resume

Ansøgning fra Struer Håndbold om støtte til udgifter i forbindelse med Struer Cup 2021.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 50 % af faktiske hallejeudgifter for
Vinderup Hallerne, hallejeudgifer for de selvejende haller i Struer Kommune samt
bustransporten til Vinderup, svarende til et tilskud på max. 17.910 kr., finansieret
over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2021.

at der gives fritagelse for leje af den kommunale idrætshal Limfjordshallen.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 10. september 2021 fra Struer Håndbold, om lejefritagelse ved leje af idrætshaller i Struer Kommune,
tilskud til leje af idrætshaller i Vinderup og ekstraudgifter ved bustransport til Vinderup, i forbindelse med Struer Cup den
17. - 19. september 2021 (bilag 1).

Stævnet er en tilbagevendende begivenhed med 80 hold i aldersgrupperne U11 til U15. Program vedlagt (bilag 2).

Det ansøgte tilskud udgør følgende:

Aktivitet Udgift

Foreningsandel ved leje af selvejende idrætshaller i Struer Kommune

Leje 91 timer a´ 131,00 kr.

11.921
kr.

Foreningsandel ved leje af den kommunale idrætshal "Limfjordshallen"

Leje 10 timer a´ 131,00 kr.

1.310 kr.

Udgifter til leje af idrætshaller i Vinderup - ikke omfattet af Struer
Kommunens tilskudsregler for halleje

Leje 28 timer a´ 450,00 kr.

12.600
kr.

Bustransport til og fra Vinderup 11.300
kr.

I alt 37.131
kr.

Leje af Vinderup Hallerne er ikke omfattet af Struer Kommunes tilskudsregler, hvorfor Struer Håndbold skal afholde hele
udgiften.



Til orientering kan det oplyses, at kultur- og fritidsudvalget (23. september 2019, pkt. 91) bevilgede et tilskud på ca.
13.000 kr. til Struer Cup 2019, til dækning af 50 % af foreningsandelen ved leje af idrætshaller i Struer Kommune, samt
fritagelse for halleje i den kommunale idrætshal Limfjordshallen.

Økonomi

Tilskuddet vil kunne finansieres over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2021.

Opgørelse over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2021, udvisende rådighedsbeløb på 161.000 kr., vedlagt
(bilag 3).

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt.

Udvalget anmoder samtidig om, at regnskabet for Struer Cup 2021 fremsendes.

Fremover skal budgettet for begivenheden fremsendes sammen med ansøgningen.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 3 - KFL rådighedsbeløb_20.09.21



Punkt 134: Toftum Hallen - finansiering af nyt tag (KF - ØKEB - BY)

04.04.00-Ø40-1-18

Resume

Ansøgning fra Toftum Hallen om yderligere anlægstilskud til udskiftning af taget på nordsiden af hallen.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen i den givne akutte situation imødekommes med yderligere et
anlægstilskud på 187.250 kr. (netto 156.000 kr.) til udbetaling i 2022.

at udgiften finansieres ved byrådets fremrykning og frigivelse af anlægsmidler på
187.250 kr. (netto 156.000 kr.) fra "Pulje til halrenovering" fra 2023 til 2022, under
forudsætning af budgetvedtagelsen for 2022-2025.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 15. september 2021 fra den selvejende institution Toftum Hallen om yderligere anlægstilskud til
finansiering af akut nødvendig udskiftning af taget på hallens nordside (Bilag 1).

Byrådet har (6. oktober 2020, pkt. nr. 138) bevilget et anlægstilskud på 170.000 kr. (brutto), svarende til 50 % af de på
daværende tidspunkt forventede udgifter på 340.000 kr. til udskiftningen.

Udskiftningen har været udsat på grund af usikkerhed omkring hallens økonomiske situation under coronaen, og i denne
periode nødtørftigt repareret. Hallen har samtidigt været tvunget til reparationer af andre tagbelægninger på hallens
kantine og opvarmningsrum uden kommunalt tilskud.

Udskiftningen af taget på hallens nordside er fortsat akut, for sikring af at der ikke bliver vandskader på halvgulv og
lignende, og ønskes udført snarest muligt.

Der er efterfølgende kommet nye regler for brandventilation ligesom priser er steget væsentligt på grund af
prisudviklingen på det seneste, således at den samlede udgift nu udgør 714.500 kr. mod tidligere 340.000 kr.

Der søges derfor om yderligere kommunalt anlægstilskud på 187.250 kr., hvorefter det samlede anlægstilskud bliver
375.250 kr.

Økonomi

"Pulje til halrenovering" er disponeret for 2021 og der er i budgetforslaget 2022-2025 først yderligere 295.000 kr. i
puljemidler i 2023.

Der er herudover afsat 4.504.000 kr. til "Humlum Udviklingspulje" i 2026+.

Frigivelse af anlægsmidler forudsætter byrådets godkendelse.



Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning om yderligere tilskud til nyt tag.



Punkt 135: Ensemble MidtVest - Årsrapport 2020 (KF - ØKEB - BY)

20.03.05-A00-1-21

Resume

Ensemble MidtVest har fremsendt årsrapport til godkendelse.

Administrationen indstiller,

at Ensemble MidtVests årsrapport for 2020 godkendes.

Sagsfremstilling

Ensemble MidtVest er et af Danmarks fem klassiske basisensembler, Ensemblet støttes af Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg og de tre kommuner: Herning, Holstebro, Struer.

Herning Kommune er tilsynsførende kommune for Ensemble MidtVest.

Ikast-Brande forlod ejerkredsen 1. januar 2021 og er således en del af årsregnskabet 2020.

Årsregnskab 2020

Ensemblets årsregnskab for 2020 udviser et overskud på 591.818 kr., som kan henføres til refusioner i forbindelse med
orlov, sygdom og barsel, samt aflyste koncerter grundet Covid- 19 pandemien. Særligt kan det ses på resultatet, at
Ensemblet ikke som forventet skulle hyre en vikar ind for en musiker på orlov.(Bilag 1)

Ensemblets indtægter i 2020

Statens
Kunstfond

Tilskud fra
ejerkommunerne

Fonde og
sponsorer

Egenindtægt Ialt

5.693.661 3.431.038 493.359 273.822 9.891.880

Ejerkommunernes tilskud fordelt:

Struer Holstebro Herning Ikast-Brande (er udgået af samarbejdet i
jan. 2021)

Ialt

348.262 988.056 1.493.000 601.720 3.431.038



Ensemblet havde i samme periode udgifter for 9.300.062 kr., som er fordelt således:

Kunstnerisk
produktion

Administration, ledelse,
markedsføring mv.

Lokaleudgifter Finansielle
udgifter

Ialt

7.474.994 1.767.000 24.994 32.745 9.300.062

Egenkapitalen er pr. 31. december 2020 på 1.293.645 kr., efter overførsel af årets resultat.

Det har været bestyrelsens ønske at styrke egenkapitalen på baggrund af den nye økonomiske situation, hvor Ikast-Brande
Kommune er udtrådt af ejerkredse. Denne udtræden betyder en nedgang i indtægterne for 2021 og en deraf afledt
tilpasning af organisationen. Desuden arbejder bestyrelsen med en plan for balance i driften, som betyder, at der forventes
mindre overskud i 2021-2023 og overskud igen fra 2024.

Ensemble MidtVest har i 2020 modtaget 108.000 kr. i tilskud fra Statens Covid-19 aktivitetspulje, samt 46.000 kr.,
gennem Herning Kommune fra Statens Covid-19 til sommeraktiviteter.

Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.(Bilag 2)

Beretning

Som for mange andre kulturaktører har 2020 været et år med mange prøvelser for Ensemble MidtVest. Ensemblet har på
grund af Covid-19 ikke kunnet gennemføre året planlagte aktiviteter, hverken i ind- eller udland, derfor har det ikke været
muligt at leve op til rammeaftalens indikatorer for gennemsnitligt antal publikummer og koncerter. Der er således et fald i
publikumstal, på forventet 11.800 til 5.402 personer og et fald fra 90 til 79 koncerter. Ensemblet har dog i løbet af året
forsøgt at tænke kreativt og fleksibelt for dog alligevel at opfylde størstedelen af målene for rammeaftalen.(Bilag 3)

I nogle tilfælde har Covid-19 og de medførte restriktioner været medvirkende til, at de rammesatte opgaver er blevet løst
på en anderledes måde. Ensemblet har eksempelvis i deres formidling måtte tænke i helt andre baner end de velkendte
indendørs koncerter. I løbet af sæsonen har Ensemblet afholdt koncerter med mindre besætning og under andre vilkår end
normalt. Det kunne være koncert udendørs foran et plejehjem,hospitalskoncerter, skolekoncerter i små grupper, små SFO
koncerter m.m.

Covid-19 gav også startskuddet til at fokusere mere på den digitale indsats med b.l.a. det formål at styreke relationerne
med publikum.

Ensemblets to årlige festivaler, Vintertoner (som blev afholdt i Struer) og Kammermusikfestivalen på Nørrre Vosborg blev
afholdt med fin succes.

Der har i 2020 været særlig fokus på at fastholde den kunstneriske kvalitet som en del af rammeaftalens mål og Ensemblet
har sikret sig god omtale i flere nationale medier.



Ensemblet afsluttede i 2020 den treårige rammeaftale for 2018-2020. Ensemblet vurderer, at de før nedlukningen var tæt
på at opfylde størstedelen af målene for rammeaftale perioden, og at der på flere punkter havde kunnet leverer bedre
resultat end forventet. De mange aflysninger har alt i alt påvirkett Ensemblets virke markant, men med fleksibel tænkning
og mulighed for at afprøve andre formidlingsformer, har det i nogle tilfælde sat et positivt aftryk i Ensemblets
præstationer.

Dette har skabt afsæt for den udvikling, som den kommende strategi og rammeaftaleperiode lægger op til.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Årsrapport 2020

Bilag 2 - Revisionsprotokol 2020

Bilag 3 - Ledelsens regnskabserklæring 2020



Punkt 136: Kunstgræsbane i Struer Idrætspark - driftsaftale (KF)

04.08.00-P24-2-20

Resume

Aftale om driften af Struer Kommunes kunstgræsbane i Struer Idrætspark.

Administrationen indstiller,

at "Aftale mellem den selvejende institution Struer Energi Park og Struer Kommune
om drift af kommunens kunstgræsbane i Struer Idrætspark" godkendes.

at nettoudgiften indtil videre finansieres over kultur- og fritidsudvalgets
rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling

Der er i september 2020 administrativt indgået en et årig aftale med Struer Energi Park om drift af kommunens
kunstgræsbane i Struer Energi Park, efter ophør af foreningen Struer Kunstgræs som hidtil havde driften banen.

Aftalen skal genforhandles med virkning fra 1. september 2021.

Struer Energi Park er indstillet på videreførelse af aftalen fra 1. september 2021 og indtil videre, mod betaling af 50.000
kr. årligt, samt 50 % af lejeindtægter for ikke folkeoplysende foreninger og privates leje af banen (Bilag 1).

Efter aftalen forestår Struer Energi Park følgende opgaver:

Administrerer booking af baneanlægget.
Opkrævning af leje efter nærmere aftale, og på vegne af Struer Kommune.
Oprydning og tilsyn med baneanlægget.
Flytning af fodboldmål i forhold til vedligeholdelse.
Vedligeholdelse af fodboldnet og øvrige mindre nødvendige rekvisitter.
Profilerer banen sammen med Struer Energi Parks øvrige faciliteter.

Vedligeholdelse af banen, lys og hegn foretages af Struer Kommune, Teknisk Drift og Anlæg, som også afholder alle
forbrugsafgifter til anlægget.

I forbindelse med Struer Kommunes overtagelse af driften efter Struer Kunstgræs, er der også overtaget aftale om
kapitalisering af de 5 fodboldklubbers indskud ved etableringen af baneanlægget. Kapitalisering afskrives som klubbernes
betaling af baneleje, og har pr. 1. juli 2021 en værdi på 92.800 kr., svarende til 464 banetimer. Der er som følge af corona-
situationen usikkerhed omkring efterspørgsel på leje, idet der ikke siden etableringen har været en normal sæson for
aktiviteterne på banen.

Økonomi

Der er ikke afsat driftsmidler i budgettet til finansiering af betalingen til Struer Energi Park eller indtægter ved udleje af
banen. Det forventes, at lejeindtægterne efter afskrivning af kapitalisering vil kunne dække finansiering af aftalen med
Struer Energi Park, indenfor de næste par år.



Udgiften er midlertidig, og forventes indtil der er balance i udgifter og indtægter, finansieret over kultur- og
fritidsudvalgets samlede rådighedsbeløb. Udgiften på netto 40.000 kr. for 2021, er indarbejdet i kultur- og fritidsudvalgets
budgetopfølgning for 2021.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: FORSLAG til aftale gældende fra 1. september 2021 og fremadrettet



Punkt 137: Orientering: Kunstudvalget - beretning 2020 (KF)

20.04.10-A00-3-21

Resume

Kunstudvalgets beretning for 2020 for kultur- og fritidsudvalget.

Fra kunstudvalget deltager: Anni Svinth

Der afsættes 20 min. til denne beretning.

Sagsfremstilling

Dialog med Kunstudvalget om aktiviter i 2020.

Kunstudvalgets har til formål at medvirke til kunstnerisk udsmykning af høj kvalitet i kommunens bygninger.

Kunstudvalget består af 3 medlemmer der er udpeget af byrådet - og funktionsperioden følger byrådets valgperiode.

Derudover er det Struer Bibliotek der yder sekretariatsbistand.

Opgaver

Indkøb og placering af kunst
Vedligeholdelse
Afhændelse
Registrering
Opbevaring

Finansiering

Anskaffelse af nye kunstværker finansieres af kunstudvalget indenfor en årlig budgetramme som fastsættes i forbindelse
med kommunens budgetvedtagelse.

Over- og underskud på budgetrammen overføres til næste års budget.

Beslutning

Til efterretning.



Punkt 138: Orientering: Pulsskolen og tilbud til børn og unge (KF)

18.13.00-P20-3-20

Resume

I løbet af sommeren 2021 blev der afholdt mange tiltag, aktiviteter og initiativer for børn og unge i Struer Kommune. Et
af de store var Pulsskolen som igen i år blev afholdt i Struer Energipark med deltagelse af 95 børn, ligesom der over hele
kommunen var der gode meningsfulde og værdifulde tiltag for børn og unge. Alle disse tiltag blev som noget nyt i 2021
formidlet gennem en digitalformidlingsløsning på struer.dk

Sagsfremstilling

Pulsskolen 2021

Konceptets kerneformål er at børn i alderen 7-16 år, uanset forudsætninger, kan prøve og opleve glæden ved 9-10
forskellige sportsgrene på en uge i sommerferien.

Pulsskolen har nu med stor succes været i Struer i to år, året 2021 evalueres i vedlagte bilag med følgende hovedtræk:

95 børn deltog i pulsskolen 2021 - heraf i alt 18 på fripas.
Tre lokale foreninger (Struer Karateskole, Struer Squashklub og Rhytm Nation danseskole) var inviteret til at
deltage. De deltager med alt det bedste de kan samtidig med at Pulsskolens instruktører er hjælpere og får det
praktiske til at fungere. Det er nemt for foreningerne, og bygger bro fra børnene ud til det lokale foreningsmiljø.
Squash klubben melder tilbage, at de mærker en stor efterspørgsel på squash og at de har fået flere nye medlemmer
efter Pulsskolen. Begge karateklubber i Struer mærker også en øget efterspørgsel og især den ene klub har fået flere
medlemmer efter Pulsskolen.
Fritidsvejlederen deltog hele ugen som ekstra person i det omfang det gav mening og fik god kontakt til børn og
forældre. Det har efterfølgende øget kendskabet til fritidsvejledning, samt givet mange henvendelser fra andre om
hjælp til fx fritidspas.

Pulsskolen har vist sig som et særdeles meningsfuldt og værdiskabende initiativ for børn og unge i Struer, det lokale
forenings liv, samt den kommunale indsats centreret omkring fritidsvejledning. Det anbefales at Pulskolen gentages igen i
2022, samt at der afsøges muligheder for en permanentliggørelse af initiativet i Struer i et format hvor endnu flere
foreninger kan inddrages.

Digital formidlingsoversigt - sommer 2021

Den digitale oversigt var rettet imod børn, unge og deres forældre og man kunne i 2021 finde tilbud som danseskole,
vandaktiviteter på havnen, Pulsskolen, fodboldskole, tur til Djurs sommerland, sommerjump, sommersjov på Thyholm,
bibliotekets tilbud mm.

Oversigten var tilgængelig via struer.dk og viste i kronologisk rækkefølge, uge for uge i sommerferien, hvad man kan
opleve.

Den digitale oversigt er blevet taget godt imod, og reklamen for den har været på AULA på alle skoler og den er
brugt flittigt. Tilbagemeldingen fra skolerne er at de har været utrolig glade for den.
Det har ikke været muligt at tjekke op med alle foreninger. Derfor var en stor del af de især foreningsbaserede
aktiviteter i Struer ikke med i oversigten i 2021.



Oversigten har især vist sig som et godt tilbud til udsatte familier, som ikke har den store økonomi i ferien, da alle
gratis tilbud også findes her, men også giver en nem adgang og overblik, hvis ressourcerne er små.

Arbejdet med, og udviklingen af, en aktivitetsoversigt kan med stor fordel intensiveres til 2022.

Et stort ønske er at få lavet en fysisk folder, som kan puttes i børnenes skoletasker inden sommerferien. En stor del vil
kunne drage fordel af, at få en fysisk folder i hånden, og det vil være fordelagtigt at kunne printe den ud på skolerne i fx
arabisk.

Ønskes oversigten udvidet til at omfatte alle aktiviteter i Struer Kommune, kræver dette et større opsporingsarbejde,
ligesom der skal udvikles en grafisk informativ ramme. Dette vil være en opgave som med fordel vil kunne varetages af et
ekstern bureau, som med en mere intensiv indsats i 2022 kan informere foreninger om denne mulighed og opspore flere
tilbud der foregår især ude i lokalområderne.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Evaluering Pulsskolen 2021

PulsskolenStruer2021.jpg

PulsskolenStruer2021-185.jpg

PulsskolenStruer2021-394.jpg



Punkt 139: Orientering (KF)

00.22.00-G01-2-20

Sagsfremstilling

Bibliotekspolitisk topmøde 2021
Spil dansk uge 44 2021 (bilag)
Korstævne/Sangkraftcenteret d. 4. november 2021
Musikdagen 2021 (Bilag 1 og 2)
Struer Jernbanemuseum (j.nr. 19.00.00-Ø40-1-14)
Verdensmålsgavle (Lydkunst i Langhøj)

OPEN CALL: Verdensmålsgavlene i Midtjylland søger 17 kunstnere til 17 kunstværker | Billedkunstnernes Forbund
(bkf.dk)

Beslutning

Den rette benævnelse af første dot er: "Dansk Bibliotekforening - Kulturkonference".

Til efterretning.

Bilag

Musikdagen 2021

Spil dansk uge 44 2021

https://bkf.dk/open-call-verdensmaalsgavlene-i-midtjylland-soeger-17-kunstnere-til-17-kunstvaerker/
https://bkf.dk/open-call-verdensmaalsgavlene-i-midtjylland-soeger-17-kunstnere-til-17-kunstvaerker/


Punkt 140: Lukket: Orientering (KF)

00.22.00-G01-2-20



Punkt 141: Underskriftsside (KF)

00.22.00-G01-2-20

Beslutning

-
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